中国矿业大学工会委员会文件
 中矿工字〔2020〕17号

关于评选表彰校第八届教代会优秀代表、优秀提案和提案承办先进单位的通知

校教代会各代表团、各专门委员会、各提案承办单位：

为总结经验，促进工作，充分调动我校教代会代表参与学校民主管理、参政议政的积极性，进一步发挥我校教代会代表提案和建议在推进学校高质量发展中的重要作用，根据《中国矿业大学教职工代表大会制度实施办法（修订）》，拟对中国矿业大学第八届教职工代表大会优秀代表、优秀提案和提案承办先进单位进行表彰。现将有关事项通知如下：

一、评选表彰范围及对象

（一）中国矿业大学第八届教代会第一次会议以来，积极参与学校教代会建设和提案工作的正式代表。
（二）中国矿业大学第八届教代会第一次会议以来立案的提案。

（三）参与第八届教代会提案办理工作的各承办单位。

二、评选条件

（一）优秀代表
1.正确行使教代会赋予的权利和履行代表义务；

2.积极参与教代会活动，认真完成教代会交给的任务，为加强和改进教代会工作积极提出意见和建议；

3.关心学校改革和建设，任第八届代表期间认真负责，至少提出过1份提案；

4.密切联系教职工，听取和反映教职工的意见和要求，做好群众工作，在教职工中起模范带头作用。

（二）优秀提案

1.选题准确，反映情况真实，提案内容围绕学校建设中的重要问题和教职工关心的重点问题建言献策；

2.符合提案科学性、严肃性和可行性要求，对学校的事业发展或改善教职工民生问题有较大的促进作用；

3.对提案承办单位的工作有较为明显的推动作用。

（三）提案承办先进单位

1.领导重视。提案办理工作与本单位中心工作同部署、同推进。提案办理有专人负责，有本单位负责人参与，有阶段性办理成果，能及时进行提案综合分析和办理工作总结。

2.程序规范。按规定的时限和格式对提案进行答复。答复实事求是，针对性强。办理复文由本单位负责人签发。提案特别是重点提案办复后，及时进行督促检查。

3.注重协商。采取座谈、调研、走访、电话、信函等方式，与提案者进行沟通协商，积极推动办理落实。

4.成效明显。对应该解决并有条件解决的，及时予以解决；对暂时不能解决的，纳入计划，逐步加以解决；对在有关政策规定或职责范围内不能解决的，主动向提案者说明情况，做好解释工作。多数提案人对办理工作表示满意。

三、评选办法与程序

（一）评选办法
评选活动由教代会执委会统筹协调，提案工作委员会和各代表团组织实施。评选坚持发扬民主、广泛征求意见，采取双向推荐、综合考评的办法。

1.由教代会各代表团推荐优秀代表。

2.由学校提案工作委员会推荐优秀提案。

3.由学校提案工作委员会等教代会各专门工作委员会推荐提案承办先进单位。

在以上基础上，教代会提案工作委员会组织进行综合评比，确保评选表彰的质量和效果。

（二）评选程序

在学校教代会提案工作委员会整理汇总届间提案工作相关情况的基础上，进行下一步评审程序：

1.推荐

（1）教代会各代表团以不超过10%的比例，在本代表团正式代表中推荐优秀代表，填写《中国矿业大学第八届教代会优秀代表推荐表》，报送学校提案工作委员会。

（2）学校提案工作委员会根据优秀提案评选标准，按学校第八届教代会第一次会议以来累计承办提案总数的10%左右推荐优秀提案。

（3）学校提案工作委员会等教代会各专门工作委员会根据提案办理先进单位评选标准，推荐提案承办先进单位。

2.初选

学校提案工作委员会办公室综合推荐结果、评选比例以及提案入选重点提案情况、承办单位办理工作总结等因素，提出优秀代表、优秀提案和提案承办先进单位建议名单。

3.审定

学校提案工作委员会将复审名单提交教代会秘书处办公会议审议后，报教代会执委会审定。

四、表彰

本次评选表彰活动选出的优秀代表、优秀提案和提案承办先进单位，将在学校第九届教职工代表大会上进行表彰。
五、工作要求

（一）各代表团要按照通知要求认真做好评选推荐工作。
（二）评选中要走群众路线，充分征求群众和代表意见，严格按评选条件和评选办法进行。

（三）各代表团于2020年12月31日下午17：00前将《中国矿业大学第八届教代会优秀代表推荐表》（附件1）《中国矿业大学第八届教代会优秀代表推荐汇总表》（附件2）报教代会秘书处办公室（电子档发邮箱gonghui@cumt.edu.cn，纸质档加盖二级单位党组织公章后报行政楼C207，联系人：校工会赵鹏，联系电话83591263），逾期不报，视为自动弃权。

附件：1.中国矿业大学第八届教代会优秀代表推荐表

2.中国矿业大学第八届教代会优秀代表推荐汇总表

                           中国矿业大学教代会秘书处

                               2020年12月25日

附件1：

中国矿业大学第八届教代会优秀代表推荐表

	姓名

	所在代表团

	所在单位及职务

	手机号

	邮箱地址

	提案名称
	1.

2.

……

	主
要
事
迹
	（主要填写代表参与教代会活动，履行代表职责相关内容）

	代表团
意见
	                                   团长（签名）
                                年    月    日

	提案委
意见
	年    月    日

	附件2：

中国矿业大学第八届教代会优秀代表推荐汇总表

	序号
	代表团
	代表姓名
	所在单位及职务
	提案数
	提案名称
	履职情况简介（200字以内）

	1.

2.……

  中国矿业大学工会办公室        2020年12月25日印发
- 2 -
- 3 -